3.285.406-SPTC/ES e 

CPF/MF nº. 146.570.357-89, filho de Evanildo Piorotti Queiroz e Cristiane Silva Meneghel 

Queiroz, natural de Itarana/ES, nascido em 21/04/2000, 

CLÁUSULA 2ª - Retira-se da sociedade os sócios: Evanildo Piorotti Queiroz, detentor de 

252.000 (duzentos e cinquenta e duas mil) quotas, correspondendo a R$ 252.000,00 (duzentos e 

cinquenta e dois reais), transferindo a totalidade das suas quotas ao sócio Kayo Meneghel 

Queiroz, que neste ato ingressa na sociedade, declarando ter recebido em moeda corrente do país 

no ato da assinatura do presente dando-se cedente e cessionário plena, rasa e geral quitação, 

retirando-se nesta data da sociedade e Cristiane Silva Meneghel Queiroz, detentora de 28.000 

(vinte e oito mil) quotas, correspondendo a R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), transferindo a 

totalidade das suas quotas ao sócio Kayo Meneghel Queiroz, que neste ato ingressa na sociedade, 

declarando ter recebido em moeda corrente do país no ato da assinatura do presente dando-se 

cedente e cessionário plena, rasa e geral quitação, retirando-se nesta data da sociedade.

[...]

h) serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente (4319-3/00); i) perfuração 

e construção de poços de água (4399-1/05); j) aluguel de máquinas e equipamentos para 

construção sem operador, exceto andaimes (7732-2/01) e l) atividades paisagísticas (8130-3/00).  

CLÁUSULA 4ª – O capital social é de 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) divididos em 

280.000 (duzentos e oitenta mil) quotas de valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real), cada 

uma, totalmente integralizado neste ato em moeda corrente nacional, assim distribuído: 

SÓCIO QUOTAS VALOR PORCENTAGEM 

KAYO MENEGHEL QUEIROZ 280.000 280.000,00 100% 

Parágrafo Primeiro – A responsabilidade do sócio é limitada ao valor do capital social e

[...]

Josué Baldotto e EMEIEF Raul Berger. 

A empresa VIACAO POR DO SOL LTDA ME, CNPJ N° 04.602.886/0001-02, a ser 

contratada para execução da linha: Linha 32 (Rede Municipal) - quantitativo de 

1.882,400 km, valor unitário R$ 15,67, valor total da linha de R$ 29.497,21 (vinte e nove 

mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos). 

A empresa JHEFFERSON BERGER ME, CNPJ N° 30.191.336/0001-40, a ser contratada 

para execução da linha: Linha 31 (Rede Municipal) - quantitativo de 4.093,440 km, valor 

unitário R$ 9,66, valor total da linha de R$ 39.542,63; (trinta e nove mil, quinhentos e 

quarenta e dois reais e sessenta e três centavos). 

A empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE DA REGIAO SUDOESTE SERRANA 

COOPTAC, CNPJ N° 05.694.832/0001-79, a ser contratada para execução da linha: Linha 

19 (Rede Municipal) - quantitativo de 1.040,00 km, valor unitário R$ 14,92, valor total

[...]

(Rede Municipal) - quantitativo de 1.248,000 km, valor unitário R$ 20,44, valor total da 

linha de R$ 25.509,12; Linha 35 (Rede Municipal) - quantitativo de 1.102,400 km, valor 

unitário R$ 22,69, valor total da linha de R$ 25.013,46, ambas as linhas totalizam o valor 

de R$ 77.524,43 (setenta e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta 

e três centavos). 

Gabinete do Prefeito 

A empresa WLE DETTMANN LTDA ME, CNPJ N° 02.352.285/001-55, a ser contratada para 

execução da linha: Linha 33 (Rede Municipal) - quantitativo de 2.242,760 km, valor 

unitário R$ 14,86, valor total da linha de R$ 33.327,41;